vlastnictví Města Brna ve smyslu odst. 1 tohoto článku.  

Čl. IV. 

1.Pozemek Města Brna a Pozemky nemocnice byly oceněny znaleckým posudkem č. 2538/2023 ze 
dne 24.04.2023, který zpracoval znalec

2. Cena Pozemku Města Brna činí částku ve výši 92.630,- Kč (slovy: devadesát dva tisíc šest set třicet 
korun českých). Směna Pozemku Města Brna není předmětem daně z přidané hodnoty, neboť Město 
Brno nejedná v dané transakci jako osoba povinná k dani.  

3. Směna Pozemků nemocnice je osvobozena od daně z přidané hodnoty dle ustanovení § 56 zákona 
č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném znění. 

4. Cena Pozemků nemocnice činí částku ve výši 410.200,- Kč (slovy: čtyři sta deset tisíc dvě stě korun 
českých) a je stanovena následovně: 

- cena pozemku p.č. 1669/16 ostatní plocha, ostatní komunikace, o výměře 77 m2, v k.ú. 
Černovice, v obci Brno činí částku ve výši 107.800,- Kč (slovy: jedno sto sedm tisíc osm set 
korun českých),  

- cena části pozemku p.č. 1669/14 ostatní plocha, ostatní komunikace, která je oddělena 
geometrickým plánem č. 1942-36/2020 ze dne 25.05.2020 a nově označena jako pozemek 
p.č. 1669/19 ostatní plocha, ostatní komunikace, o výměře 216 m2, v k.ú. Černovice, v obci 
Brno činí částku ve výši 302.400,- Kč (slovy: tři sta dva tisíc čtyři sta korun českých). 

5. Směna se uskutečňuje s doplatkem ve prospěch Psychiatrické nemocnice Brno ve výši 317.570,- 
Kč (slovy: tři sta sedmnáct tisíc pět set sedmdesát korun českých). 

6. Smluvní strany se dohodly, že doplatek směny ve výši 317.570,- Kč (slovy: tři sta sedmnáct tisíc pět 

set sedmdesát korun českých) ve prospěch Psychiatrické nemocnice Brno uhradí Město Brno na účet 

Psychiatrické nemocnice Brno uvedený v záhlaví této smlouvy,  a to před podáním návrhu na vklad 

práv dle této smlouvy do katastru nemovitostí ve lhůtě do 14 (slovy: